

Andrychów, dnia 15 września 2026 r.

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. S. Batorego 24
34 – 120 Andrychów

Do wszystkich Wykonawców

Nr referencyjny: PA/09/KA/2026

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: *„Zakupu i dostawy fabrycznie nowego pojazdu ciężarowego typu hakowiec przeznaczanego do transportu kontenerów”.*

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące treści SWZ, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy, Zamawiający przekazuje jego treść wraz z wyjaśnieniem

Pytanie

W pkt I.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga rozstawu osi maksymalnie 3,15 m. Czy Zamawiający dopuści fabrycznie nowe podwozie o rozstawie osi 3,55 m, spełniające pozostałe wymagania OPZ, dostępne obecnie od ręki z placu? Dopuszczenie wskazanego rozstawu osi pozwoli na zaoferowanie fabrycznie nowego pojazdu dostępnego w bieżącej sprzedaży oraz umożliwi zachowanie wymaganego przez Zamawiającego terminu realizacji zamówienia wynoszącego 30 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganego w pkt I.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia maksymalnego rozstawu osi do 3,55 m. Parametr ten wynika ze specyfiki terenu, na którym pojazd będzie użytkowany, w szczególności z występujących tam wąskich i utrudnionych wjazdów. Zachowanie określonego maksymalnego rozstawu osi jest zatem niezbędne dla zapewnienia odpowiedniej manewrowości pojazdu oraz jego prawidłowej eksploatacji w miejscu przeznaczenia.

W związku z powyższym wymaganie określone w pkt I.5 OPZ pozostaje bez zmian.

Pytanie

W pkt II.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga długości urządzenia maksymalnie 3500 mm. Czy Zamawiający dopuści urządzenie hakowe o długości 3800 mm, mierzonej od osi zaczepu haka do osi tylnych rolek, o nominalnej mocy załadunkowej 8 000 kg, wysokości zaczepu haka 1200 mm oraz umożliwiające obsługę wymaganych w OPZ kontenerów? Proponowane urządzenie zachowuje wymaganą funkcjonalność, a jego zastosowanie na podwoziu dostępnym od ręki z placu umożliwi realizację zamówienia w wymaganym terminie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie urządzenia hakowego o długości 3800 mm. Wymaganie dotyczące maksymalnej długości urządzenia, określone w pkt II.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia, wynika ze specyfiki terenu, na którym pojazd będzie użytkowany, w szczególności z ograniczonej przestrzeni manewrowej oraz wąskich i utrudnionych wjazdów. Zwiększenie długości urządzenia mogłoby negatywnie wpłynąć na manewrowość pojazdu i możliwość jego prawidłowego użytkowania w miejscu przeznaczenia.

W związku z powyższym wymaganie określone w pkt II.2 OPZ pozostaje bez zmian.

Pytanie

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w kabinę 2-osobową, przeznaczoną dla kierowcy i jednego pasażera, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań określonych w dokumentacji postępowania?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymogu dotyczącego liczby miejsc w kabinie pojazdu. Wymagana liczba miejsc wynika z potrzeb Zamawiającego związanych z planowanym sposobem użytkowania pojazdu. W związku z powyższym wymaganie określone w dokumentacji postępowania pozostaje bez zmian.

W pozostałym zakresie SWZ nie ulega zmianie.